
  

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

  

 

 

 

Váš dopis zn.:   P10-461540/2022 

Naše značka:   P10-483704/2022 

Vyřizuje linka:   Mgr. Koš/137 

V Praze dne:   16. 11. 2022 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne  
3. 11. 2022 Vaše spojené podání, tj. oznámení o spáchání přestupku, stížnost a žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), 
v následujícím znění:   

 

„Věc: Oznámení ve věci porušení zákona, stížnost a žádost o poskytnutí informací 
Dne 3. 11. 2022 v čase 19:40 jsem na lince 156 z telefonního čísla  oznámil jednání, které 
vykazovalo znaky porušení ustanovení § 8 odst. 1 písm. i) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek (dále jen zákon o ochraně zdraví"). Stalo se tak během mého pobytu 
na stadionu klubu SK Slavia Praha při fotbalovém zápase domácího pražského týmu proti Sivasspor 
Kulübü, který se konal od 18:45 hodin.  
Na výše uvedený zápas jsem měl zakoupenu vstupenku do sektoru č. 206, řada 7, místo 4 (viz příloha).  
O poločasové přestávce jsem upozornil nejprve osoby pořadatele označené oranžovými vestami u 
vstupu č. 1 stadionu, že je porušován zákon o ochraně zdraví, a to v měřítku doslova masivním a že je 
povinností pořadatele (tj. právnické osoby uvedené na vstupence: SK Slavia Praha - fotbal a.s., sídlem 
U Slavie 1540/2a, Praha 10-Vršovice, dále jen „pořadatel“) jakožto v tomto případě současně 
provozovatele sportoviště osobu, která nedodržuje zákaz kouření, vyzvat, aby v tomto jednání 
nepokračovala nebo aby prostor opustila, což vyplývá ze znění § 9 odst. 1 zákona o ochraně zdraví. 
Osoba vystupující prostřednictvím pořadatele nebyla ochotna věc řešit, pouze konstatovala, že ona 
danou věc řešit nemůže a nic s ní nenadělá, ale zároveň poznamenala, že na stadionu je přítomen 
kamerový systém.  
Výše popsané jednání tedy vykazuje znaky přestupku podle skutkové podstaty uvedené v ustanovení § 
36 odst. 6 písm. a) zákona o ochraně zdraví. Provozovatel vnitřního prostoru sportoviště neučinil ve věci 
dále žádné kroky, a to ani přes mé oznámení.  
V této věci si přeji být informován, zda s pořadatelem bylo zahájeno řízení. Pro průběh řízení bude mít 
pořadatel nepochybně dostupné kamerové záznamy z útrob stadionu, ale i z ochozů, které jsou kryty 
střechou. Tyto záznamy mohou posloužit správnímu orgánu jakožto důkazní prostředky.  
 

 

 



  

Stížnost: 
Jak je napsáno výše, obrátil jsem se na linku 156 s totožným oznámením o porušování zákona o ochraně 
veřejného zdraví. Pracovník na lince mi mj. řekl, že s kouřením musím počítat, když jdu na takový zápas. 
Důrazně odmítám tuto argumentaci, která je v rozporu s účelem zákona o ochraně zdraví. 
Argumentovat tím, když občan oznámí, že je porušován zákon, že se s porušováním zákona musí na 
fotbalovém stadionu počítat, je nemístné a uráží mě to. Osobně se jdu dívat na fotbal, a ne dýchat 
zplodiny z cigaret či jiných podobných výrobků. Z cigaretového kouře se mi dělá špatně a nevidím jediný 
rozumný důvod, proč bych měl být omezován bezohledností jiných návštěvníků. V příloze přikládám 
fotografii pořízenou po zápase, která zachycuje prostor pod sedačkou diváka, který' seděl o 2 místa 

vedle mě, tj. sektor č. 206, řada 7 místo 2. 
Nepřeji si, aby se podobné jednání osoby na lince 156 opakovalo. Pracovník linky 156 ve výše popsaném 
hovoru tvrdil, že na místo poslal hlídku. Žádám o sdělení, v jakém počtu a čase na místo hlídka dorazila, 
zda vstoupila do útrob stadionu a s jakým zjištěním. 
 

Žádost: 
Žádám o sdělení na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů následujících údajů: 
 

1) počet kontrolních činností provedených na výše uvedeném stadionu či jiném stadionu ve správním 
obvodu místně příslušného správního orgánu za období od 1. června 2022 ve věci prověřování 
dodržování zákazu uvedeného v § 8 odst. 1 písm. i) zákona o ochraně zdraví. 
 

2) počet případů, kdy byly osoby porušující zákon o ochraně zdraví ve stejném časovém období jako v 
bodě č. 1) žádosti pravomocně potrestány za přestupky dle § 35 odst. 1 písm. e) a g) a § 36 odst. 10 
písm. b) zákona o ochraně zdraví, případně jaká byla výše správního trestu…“ 

 

Povinný subjekt vyhodnotil, že žádostí o poskytnutí informací dle InfZ je část Vašeho podání ze dne  
3. 11. 2022 v následujícím znění: 

„…Žádám o sdělení na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů následujících údajů: 
 

1) počet kontrolních činností provedených na výše uvedeném stadionu či jiném stadionu ve správním 
obvodu místně příslušného správního orgánu za období od 1. června 2022 ve věci prověřování 
dodržování zákazu uvedeného v § 8 odst. 1 písm. i) zákona o ochraně zdraví. 
 

2) počet případů, kdy byly osoby porušující zákon o ochraně zdraví ve stejném časovém období jako v 
bodě č. 1) žádosti pravomocně potrestány za přestupky dle § 35 odst. 1 písm. e) a g) a § 36 odst. 10 
písm. b) zákona o ochraně zdraví, případně jaká byla výše správního trestu…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu. 

„1) počet kontrolních činností provedených na výše uvedeném stadionu či jiném stadionu ve 
správním obvodu místně příslušného správního orgánu za období od 1. června 2022 ve věci 
prověřování dodržování zákazu uvedeného v § 8 odst. 1 písm. i) zákona o ochraně zdraví.“ 

Ve Vámi uvedeném časovém období od 1. 6. 2022 do 3. 11. 2022, tj. ke dni podání Vaší žádosti, nebyla 

ÚMČ Praha 10 provedena žádná kontrolní činnost zaměřená na kontrolu dodržování ust. § 8 odst. 1 

písm. i) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek na žádném 
sportovišti na území MČ Praha 10, tj. včetně stadionu Fortuna Arena, který využívá SK Slavia Praha - 
fotbal a.s., se sídlem U Slavie 1540/2a, Praha 10 - Vršovice.  



  

„2) počet případů, kdy byly osoby porušující zákon o ochraně zdraví ve stejném časovém období jako 
v bodě č. 1) žádosti pravomocně potrestány za přestupky dle § 35 odst. 1 písm. e) a g) a § 36 odst. 10 
písm. b) zákona o ochraně zdraví, případně jaká byla výše správního trestu“ 

Ve sledovaném období s datem od 1. 6. 2022 do 3. 11. 2022 nebyl správním orgánem ÚMČ Praha 10 
pravomocně ukončen žádný případ týkající se přestupku podle ust. § 35 odst. 1 písm. e) a g) a § 36 
odst. 10 písm. b) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, tj. 

za uvedené porušení zákona nebyl udělen žádný správní trest, ani nebyla žádná osoba pravomocně 
potrestána. 

 

Jako doprovodnou informaci Vám k další části Vašeho podání sdělujeme následující.  
 

K části podání týkající se stížnosti sdělujeme, že vzhledem k tomu, že předmětné skutečnosti se 

výhradně vztahují do náplně činnosti Městské policie hl. m. Prahy, byla tato část podání předána na 
Ředitelství Městské policie hl. m. Prahy k přijetí vlastních opatření, neboť MČ Praha 10 není 
zřizovatelem ani nadřízeným orgánem Městské policie hl. m. Prahy, tímto je hl. m. Praha.    

 

K části podání týkající se oznámení ve věci porušení zákona sdělujeme, že Vámi oznámený přestupek 
podle ustanovení § 36 odst. 6 písm. a) zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví  před škodlivými účinky 
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, byl předán odboru občanskosprávnímu, oddělení 
přestupků, jako správnímu orgánu ÚMČ Praha 10. Na otázku „…si přeji být informován, zda s 
pořadatelem bylo zahájeno řízení…“ Vám sdělujeme, že s pořadatelem nebylo zahájeno řízení, 
oznámení o přestupku bylo správním orgánem zaevidováno pod čj. 946/2022/OOS a dále bude řešeno 

v souladu s příslušnými zákony. Kontaktní údaje na odbor občanskosprávní, oddělení přestupkové, 

které dané oznámení o přestupku zpracovává, Vám zasíláme na níže uvedeném odkazu 

https://praha10.cz/urad-mc/odbory/odbor-obcanskospravni/oddeleni-prestupkove . 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 

vedoucí odboru kontroly a komunikace                                         ,,otisk razítka“  

,,podepsáno elektronicky“  
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093137 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

https://praha10.cz/urad-mc/odbory/odbor-obcanskospravni/oddeleni-prestupkove

